
 

 

Buletini Nr. 4, datë 01 Shkurt 2016                                            Agjencia e Prokurimit Publik  

  
  

BASHKIA KAVAJE  
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT  

  

Data 26.01.2016  

Për: Bashkimi i operatoreve Ekonomike "Enea"shpk dhe "Korsel"shpk  
Procedura e Prokurimit eshte E Hapur  

Objekti: Sherbimi I pastrimit te Njesive Administrative Synej, Helmas dhe Luz i Vogel Fondi 
limit pa TVSH: 88,416,553 (tetedhjeteetetemilion e katerqindegjashtembedhjetemije e 

peseqindepesedhjeteetre) leke  

Burimi i financimit: Buxheti i Shtetit , Te Ardhurat , Grante, donacione etj  Investim 
, Shpenzim operativ   

Afati:  36 muaj  

  

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:  

  

1. BOE "Enea"shpk dhe "Korsel"shpk ,   
Vlera 85,989,884 (tetedhjeteepesemilion e nenteqindetetedhjeteenentemije e 

teteqindetetedhjeteekater) leke pa tvsh.  
2. "Ecologica Albania"shpk,   

Vlera 56,000,165 (pesedhjeteegjashtemije e njeqindegjashtedhjeteepese) leke pa tvsh.  

  
Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:  

1. "Ecologica Albania"shpk  

Përkatesisht për arsyet e mëposhtme:  
Oferta ekonomike e paraqitur nga operatori ekonik "Ecologica Albania"shpk eshte anomalisht e ulet, e 

pamjaftueshme per realizimin e plote te objektit te kontrates.  

  

* * *  

  

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE "Enea"shpk dhe "Korsel"shpk me 

adrese Rruga Kavaje-Rrogozhine, ndertese 2-kateshe, kati I-re, Vorrozen, Kavaje; se oferta e 
paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 85,989,884 (tetedhjeteepesemilion e  

  

  
nenteqindetetedhjeteenentemije e teteqindetetedhjeteekater) leke pa tvsh është identifikuar si oferta e 
suksesshme.  

  

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë autoritetit kontraktor Bashkia Kavaje kopjen e nënshkruar 
të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda  5(pese) diteve nga dita e marrjes/publikimit të  këtij njoftimi.    

  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 

sigurimi i ofertës suaj (nese kerkohet) siç parashikohet në nenin 49 të ligjit nr.9643, date 20.11.2007 
“Për prokurimin publik” [data] [numri].  

  

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 02.12.2015  



 

 

Ankesa: Me date 07.12.2015, operatori ekonomik "Ecologica Albania" shpk ka bere ankese prane 

prane Autoritetit Kontraktor. Autoriteti Kontraktor ka refuzuar ankesen e operatorit ekonomik.  Ne 
perputhje me afatet dhe kushtet e percaktuara ne ligjin e prokurimit publik, operatori ekonomik 

"Ecologica Albania" shpk ka bere ankese prane KPP. KPP me vendimin nr. 38/2016, ka vendosur te 
mos pranoje ankesen e operatorit operatori ekonomik "Ecologica Albania"shpk dhe te lejoje 

Autoritetin Kontraktor te vazhdoje me hapat e metejshem te procedures se prokurimit.  
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